
«TableStart:SzablonAktyKierowania» 

ZARZĄDZENIE NR 316/2024 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 30 stycznia 2024r. 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy 
Gminą Miejską Kraków a Gminą Miasta Gdańska w przedmiocie powierzenia Gminie 
Miasta Gdańska realizacji zadań publicznych z zakresu promowania aktywności 
fizycznej i zrównoważonej mobilności w formie organizacji Kampanii „Rowerowy Maj” 
w latach: 2024, 2025 i 2026 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), zarządza się, co następuje:  
  
 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego 
pomiędzy Gminą Miejską Kraków a Gminą Miasta Gdańska w przedmiocie powierzenia 
Gminie Miasta Gdańska realizacji zadań publicznych z zakresu promowania aktywności 
fizycznej i zrównoważonej mobilności w formie organizacji Kampanii „Rowerowy Maj”  
w latach: 2024, 2025 i 2026. 

 
§ 2.  Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 
 
§ 3.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Miejską Kraków  
a Gminą Miasta Gdańska w przedmiocie powierzenia Gminie Miasta Gdańska realizacji 
zadań publicznych z zakresu promowania aktywności fizycznej i zrównoważonej 
mobilności w formie organizacji Kampanii „Rowerowy Maj” w latach: 2024, 2025 i 2026 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ust. 1 i 2 w zw. z art. 7 ust. 1  pkt 10 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 
1688) uchwala się co następuje: 

 
§ 1.  Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia z Gminą  Miasta Gdańska w przedmiocie 

powierzenia jej realizacji zadań publicznych z zakresu promowania aktywności fizycznej oraz 
zrównoważonej mobilności w formie organizacji Kampanii „Rowerowy Maj” w latach: 2024, 
2025 i 2026. 

§ 2. Szczegółowe warunki powierzenia Gminie Miasta Gdańska zadań własnych Gminy 
Miejskiej Kraków, w tym zasady przekazania i rozliczenia dotacji celowej zostaną określone 
w treści porozumienia międzygminnego zawartego pomiędzy Gminą Miejską Kraków  
a Gminą Miasta Gdańska. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

Podpisanie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Miasta Gdańska oraz Gminą 
Miejską Kraków jest konieczne dla realizacji w Krakowie kampanii Rowerowy Maj 
skierowanej do krakowskich szkół podstawowych i przedszkoli w latach 2024 – 2026. 

Rowerowy Maj to największa kampania w Polsce promująca zdrowy tryb życia  
i zrównoważoną mobilność wśród dzieci przedszkolnych, uczniów szkół podstawowych, 
grona nauczycielskiego oraz rodziców i opiekunów. Rowerowy Maj, poprzez zabawę 
połączoną z elementami rywalizacji, popularyzuje rower jako środek transportu do szkoły, 
uczy dobrych i zdrowych nawyków, które utrzymują się również po zakończeniu kampanii. 
Rowerowy Maj skutecznie zmienia okolice szkół i przedszkoli na bardziej bezpieczne  
i przyjazne rowerzystom, zmniejszając liczbę samochodów dowożących dzieci. 

Przedmiotem porozumienia jest powierzenie Gminie Miasta Gdańska przez Gminę Miasta 
Krakowa realizacji części zadań własnych Gminy Miejskiej Kraków z zakresu promowania 
aktywności fizycznej i zrównoważonej mobilności, poprzez organizację kampanii 
„Rowerowy Maj”, w szczególności poprzez m.in.: 

 zapewnienie systemu informatycznego oraz strony internetowej wspomagających 
realizację kampanii, 

 zapewnienie projektów materiałów informacyjno-promocyjnych koniecznych do 
prawidłowego przeprowadzenia kampanii, 

 wyłonienie wykonawcy oraz wykonanie nowego systemu informatycznego oraz 
zintegrowanej z nim strony internetowej do obsługi kampanii począwszy od roku 
2025, 

 zapewnienie wsparcia technicznego w zakresie obsługi systemu teleinformatycznego,  
 przeprowadzenie niezbędnych szkoleń oraz zapewnienie wsparcia administracyjno-

informacyjnego w zakresie realizacji kampanii, 
 podejmowanie czynności faktycznych i prawnych niezbędnych do realizacji kampanii. 

Łączne koszty organizacji kampanii w latach 2024 – 2026 przez Gminę Miasta Gdańska 
zostały oszacowane łącznie na poziomie 1 320 000,00 zł, z następującym rozłożeniem ww. 
kwoty w poszczególnych latach: w roku 2024 – 440 000,00 zł, w roku 2025 – 440 000,00 zł 
oraz w roku 2026 – 440 000,00 zł. Przedmiotowe kwoty podzielone zostaną na gminy 
uczestniczące w porozumieniu międzygminnym, proporcjonalnie do liczby ich mieszkańców, 
według danych Głównego Urzędu Statystycznego na koniec 2022 roku. W ramach 
planowanego do zawarcia porozumienia Gmina Miejska Kraków zobowiązuje się przekazać 
na rzecz Gminy Miasta Gdańska, w formie dotacji celowej, środki w trzech transzach, tj.  
w latach 2024 – 2026. Dokładny wkład finansowy Gminy Miejskiej Kraków określony 
zostanie po 31 stycznia 2024 roku w zależności od liczby gmin, które przystąpią do 
porozumienia międzygminnego. Każda zmiana składu gmin uczestniczących w porozumieniu 
międzygminnym będzie powodować zmianę udziałów Gminy Miejskiej Kraków w związku z 
tym ustalony został maksymalny poziom zobowiązania Gminy Miejskiej Kraków na 
poziomie 20% wyższym niż przewiduje wstępna kalkulacja. Na podstawie wstępnej 
kalkulacji (stan na grudzień 2023 roku) kwota szacunkowej rocznej wysokości dotacji Gminy 
Miejskiej Kraków dla Gminy Miasta Gdańska wyniesie 56 234,00 zł rocznie (jedna transza 
dotacji), a maksymalny poziom rocznego zobowiązania (tj. o 20% wyższy) kształtuje się na 
poziomie 69 168,00 zł. Mając powyższe na uwadze maksymalna kwota dotacji Gminy 
Miejskiej Kraków wynosić będzie: w 2024 roku – 69 168,00 zł, w 2025 roku – 69 168,00 zł, 
w 2026 roku – 69 168,00 zł, co łącznie dawało będzie kwotę: 207 504,00 zł 

 


